АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 апреля 2018 г.                                                                                           № 311
Экз.№__

р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 02 марта 2015 г. №172 «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального района для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и о признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» от 17 апреля 2014 №417

Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования «Чердаклинский район» для  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное  постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 02 марта 2015 г. №172 «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального района для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и о признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» от 17 апреля 2014 №417»  следующие изменения:

1.1. пункт 1.2. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.2. Размер резервного фонда администрации муниципального образования                        «Чердаклинский район» определяется решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» о бюджете муниципального образования «Чердаклинский район» и (или) решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области о бюджете муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на соответствующий год, но не более 3% утвержденного общего объема расходов.»;

1.2. абзац второй пункта 3.2. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«Возмещение расходов бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и (или) бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций, произошедших по вине юридических или физических лиц, осуществляется в соответствии с действующим законодательством.»;

1.3. Пункт 4.3.  раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.3.  В случае если к концу текущего финансового года средства резервного фонда не использованы в полном объеме, Совет резервного фонда в последней декаде предпоследнего месяца финансового года рассматривает вопрос о возможности перераспределения указанных бюджетных ассигнований  бюджета  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и (или) бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                 В.В.Самойлов